
1 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Nr 61/700/22/VI z dnia 06.12.2022 r. 

 

 
…………………………………………… 

………………………………………….. …...…………………….. 

Nazwa i adres Beneficjenta        (miejsce i data) 

 

NIP…………………………………..     

 

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG (VAT) 

 

W związku z przyznaniem........(nazwa Beneficjenta oraz jego status prawny)......... 
dofinansowania   ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 na 
realizację Projektu.........................................(tytuł i nr projektu).......... złożonego w ramach 
naboru nr…………………………………….…....................  

oświadczam, iż zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług: 

               posiadam 

              nie posiadam1  

Status(u) czynnego podatnika VAT. 

Z związku z planowaną realizacją projektu2: 

 mam prawo odzyskać3 w całości VAT naliczony zawarty w cenach nabywanych 
usług i towarów związanych z realizacja projektu, 

 mam prawo do częściowego odzyskania VAT naliczonego zawartego w cenach usług  
i towarów związanych z realizacja projektu4, 

                                                           
1 Zaznaczyć właściwą odpowiedź 
2 Zaznaczyć właściwą odpowiedź 
3 VAT „odzyskiwany”1 w rozumieniu przepisów DZIAŁU IX - odliczenie i zwrot podatku, Rozdział 1 Odliczenie i zwrot podatku i Rozdział 2 
Odliczanie częściowe podatku oraz korekta podatku naliczonego Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
4 podatek VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy beneficjentowi ani żadnemu innemu podmiotowi 
zaangażowanemu w projekt oraz wykorzystującemu do działalności opodatkowanej produkty będące efektem realizacji projektu, zarówno w 
fazie realizacyjnej jak i operacyjnej, zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym, nie przysługuje prawo (tzn. brak jest prawnych 
możliwości) do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot VAT. Posiadanie wyżej 
wymienionego prawa (potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie 
nastąpił, np. ze względu na nie podjęcie przez podmiot czynności zmierzających do realizacji tego prawa 
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 nie mam prawa do odzyskania VAT5.  

Uzasadnienie: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
W przypadku odzyskiwania części podatku od towarów i usług oświadczam: 
iż wskaźnik procentowy podatku VAT, który został odzyskany w roku poprzedzającym rok 
złożenia Wniosku o dofinansowanie projektu wyniósł …………….. %, zaś poziom 
nieodzyskanego podatku VAT, wyniósł …………………… %. 
W przypadku: 

- zaistnienia okoliczności, w których będzie mi przysługiwać prawo do obniżenia 
kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego, 

- odzyskania podatku VAT lub 
- odzyskania podatku VAT, w związku ze zmianą proporcji podatku odzyskiwanego 

oświadczam, że podatek od towarów i usług wypłacony nienależnie jako koszt kwalifikowany 
zostanie zwrócony na zasadach określonych w uchwale w sprawie podjęcia decyzji o 
dofinansowaniu Projektu.  
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń. 
 
…………………………………………………..………………… 

(podpis i pieczątka osoby reprezentującej podmiot) 

 

 

 

 

 

                                                           
5 podatek VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy beneficjentowi ani żadnemu innemu podmiotowi 
zaangażowanemu w projekt oraz wykorzystującemu do działalności opodatkowanej produkty będące efektem realizacji projektu, zarówno w 
fazie realizacyjnej jak i operacyjnej, zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym, nie przysługuje prawo (tzn. brak jest prawnych 
możliwości) do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot VAT. Posiadanie wyżej 
wymienionego prawa(potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie 
nastąpił, np. ze względu na nie podjęcie przez podmiot czynności zmierzających do realizacji tego prawa. 


